股權證籌集之資金）分別約為241,200,000港元及240,950,000港元。該所得款項淨
額將用作本集團之一般營運資金，以及供應資金支援本集團擬開辦的新業務，

– 14 –

董 事 會 函 件

即提供縱向集成衛星通信服務（詳情於本公司日期為二零一三年九月二十六日
的通函中披露）。如上文一段所述，儘管認股權證發行為集資活動，董事會認為，
發行可換股債券可為本集團帶來良機，以靈活及易於管理之方式籌集資金。

除發行可換股債券外，董事會已考慮其他各種集資方法，包括銀行借款、
供股、公開發售或股份配售，並認為對本公司而言，發行可換股債券為合適之
集資方法，尤其適合應付因須要結付非常重大收購事項之代價而產生之資金重
擔（詳情載於本公司日期為二零一三年九月二十六日之通函）。

相對而言，經考慮本集團與其往來銀行於二零一一年及二零一二年之貸款
安排後，董事會認為，本集團可獲銀行融資之條款或會更為不利（包括利率較
高）。鑑於股價僅於最近數月急速暴升，董事會亦相信，倘進行其他集資方法（如
公開發售、供股或股份配售），本公司可能須就相關股份認購價作出更大折讓，
方能委聘包銷商╱配售代理。此外，董事會認為公開發售或供股將導致股份即
時攤薄，因而可能並不符合股東整體利益。

本公司與認購人已按公平基準磋商，而就本公司於近期整體市況下嘗試以
集資活動籌集500,000,000港元而言，必須考慮認購人作為投資者之意圖。

董事認為，經計及各項相關因素（包括認購人之意圖）後，發行可換股債券
為各種集資方法中最為合適之方法。

倘認購人悉數認購可換股債券，發行可換股債券之所得款項淨額約為
499,650,000港元，其中半數將用於本公司之新業務，即本集團擬發展之提供縱
向集成衛星通信服務，詳情載於本公司日期為二零一三年九月二十六日之通函，
餘下半數將用作本集團之一般營運資金。每股轉換股份之淨價約為1.999港元。

董事同時認為，認購協議乃經本公司與認購人公平磋商後按正常商業條款
訂立，且認購協議之條款（包括轉換價）誠屬公平合理，符合本公司及其股東之
整體利益。

– 15 –

董 事 會 函 件

本公司股權架構之變動

本公司於以下情況下之股權架構：(i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨可換股
債券之轉換權獲悉數行使而配發及發行轉換股份後；及 (iii)緊隨可換股債券之
轉換權及本公司發行之所有未行使認股權證之認購權獲悉數行使而配發及發
行轉換股份後，列載於下表：

於最後實際可行日期

緊隨可換股債券之轉換權
獲悉數行使而配發及
發行轉換股份後

緊隨可換股債券之
轉換權及所有未行使
認股權證之認購權
獲悉數行使而配發及
發行轉換股份後

股份數目
概約

百分比 (%) 股份數目
概約

百分比 (%) 股份數目
概約

百分比 (%)

非公眾股東
王浙安先生及Excel
 Time Investments
 Limited（附註1） 810,000,000 64.08 810,000,000 53.50 810,000,000 49.57
張金兵先生 40,000,000 3.17 40,000,000 2.64 40,000,000 2.45
韓衛寧先生 12,000,000 0.95 12,000,000 0.79 12,000,000 0.73

小計： 862,000,000 68.20 862,000,000 56.93 862,000,000 52.75

公眾股東
認購人 — — 250,000,000 16.51 250,000,000 15.30
認股權證認購人 — — — — 120,000,000 7.35
其他公眾股東 402,000,000 31.80 402,000,000 26.56 402,000,000 24.60

小計： 402,000,000 31.80 652,000,000 43.07 772,000,000 47.25

總計： 1,264,000,000 100.00 1,514,000,000 100.00 1,634,000,000 100.00

附註：

1. 王浙安先生為執行董事及Excel Time Investments Limited（「Excel Time」）全部已發行股本
的實益擁有人，Excel Time持有810,000,000股股份。因此，根據證券及期貨條例，王浙
安先生被視為或被當作於Excel Time實益擁有的全部股份中擁有權益。作為王浙安先
生之配偶，根據證券及期貨條例，倪蘊姿女士被視為或被當作於Excel Time實益擁有的
全部股份中擁有權益。

– 16 –

董 事 會 函 件

本公司於過去十二個月期間之集資活動

公佈日期 集資活動

所籌集之
所得款項淨額
（概約）

所得款項淨額
擬定用途

所得款項淨額
實際用途

二零一三年
 十月二日

根據認股權證
認購協議向認
股權證認購人
發行認股權
證，發行價為
每份認股權證
0.01港元
（附註1）

藉認股權證認
購事項獲得
1,000,000港元

於悉數行使認
股權證時獲得
240,950,000
港元

將用作本集團
一般營運資
金，以及本集
團擬開辦新業
務提供縱向集
成衛星通信服
務之支援資金

藉認股權證認
購事項獲得之
約1,000,000港元
已用作本集團
一般營運資金

於最後實際可
行日期，概無認
股權證獲行使

附註：

1. 本公司於二零一三年十月二十二日根據認股權證認購協議發行認股權證予認股權證認購人。